

## Årsberetning for Åby Skoles bestyrelse 2024-2025

---

Skolebestyrelsens fremmeste opgave er at udarbejde principper samt at føre tilsyn med skolens arbejde. En af de måder hvorpå dette tilsyn kan foregå er gennem et såkaldt "Indblik", hvor skolebestyrelsesmedlemmerne får information og indføring i et bestemt område. I dette skoleår har vi haft et indblik i skolens arbejdsmiljø, medarbejdernes trivsel er noget, der ligger skolebestyrelsen på sinde. Skolens arbejde med arbejdsmiljøet præsenteres ved skolens tillidsmand Mads, arbejdsmiljørepræsentant Laust og skoleleder Ole under overskriften: "Arbejdsmiljø er noget, vi giver til hinanden". Skolen arbejder efter devisen: Alle har ret til et godt arbejdsmiljø, men med retten følger også pligten til at arbejde for et godt arbejdsmiljø for os alle. Indblikket gav bestyrelsen et indtryk af, at Åby Skole er en rar og tryk arbejdsplads med dedikerede medarbejdere.

På den årlige Skolebestyrelseslørdag i januar blev der arbejdet med forældresamarbejde som overordnet emne. Det var et oplæg fra foreningen Skole og Forældre om "Hvordan skaber vi bedre fællesskaber på vores skole". Med inspiration fra oplægget arbejdes der herefter i to grupper. Den ene arbejdede med Princip for forældreansvar og den anden gruppe arbejdede med en Pjece om forældreråd. Pjecen har været under udarbejdelse, og afventer nu de sidste redigeringer, inden den kan sendes ud til særligt de nye forældre.

I dette skoleår modtog skolerne i Aarhus Kommune en ekstrabevilling. For Åby Skole betød det 1,4 millioner. Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens anvendelse af timer og ressourcer, og har i samarbejde med skolens ledelse fået godkendt brug af ekstrabevillingen på to-voksenter til direkte gavn og glæde for eleverne. Både skolebestyrelsen og ledelsen tror på to-voksen timer som en positiv og stærk investering i vores børns skolegang.

Forpersonen deltog i november i foreningen Skole og Forældres landsmøde. Det var et både spændende og godt landsmøde, der gav inspiration til bestyrelsesarbejdet. Det der især fyldte på landsmødet i de fælles oplæg, var reformer og ændringer i folkeskolen

De faglige omdrejningspunkter, som forpersonen fik mulighed for at deltage i, var en workshop om forældresamarbejdet. Dette var på baggrund af et ønske fra resten af skolebestyrelsen, fordi netop forældresamarbejde har været et fokuspunkt for skolebestyrelsen. Forpersonen deltog også i en workshop om, hvordan man arbejder med tilsyn som skolebestyrelse. Det anbefales fra Skole og Forældre, at der gennemgås et til to tilsyn om året – og at dette sættes i et årshjul, så det vil vi tilføje til vores bestyrelsesarbejde

Det faglige udbytte var godt og spændende, men et andet udbytte, der også kom ud af landsmødet var de mange samtaler og kontakter til andre skolebestyrelsesmedlemmer fra alle egne af Danmark, som opstod. Foreningen Skole og Forældre er også en stærk ressource til skolebestyrelsesarbejdet, både i form af kurser, spil og andet materiale.

En del af skolebestyrelsens tilsynsopgaver er tilsynet med SFO. Bestyrelsen mødes to gange årligt med SFO-forældrerådet. Det kommer der hver gang gode samtaler til gensidig inspiration ud af. SFO-forældrerådet har blandt andet været optaget af deltagelsesmuligheder for alle og fællesskab i pauser.

Traditionen tro inviterer skolebestyrelsen til kaffe i skolegården to gange årligt, en gang om efteråret og en gang i foråret. Og i skrivende stund kan vi glæde os til endnu en gang forældre kaffe i skolegården i morgen tidlig. Her er der et rum for skolebestyrelse og forældre, hvor samtaler om stort og småt om skolen og elever kan findes frem og foldes ud.

Tak for endnu et godt skolebestyrelsesår.